
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.83/2021 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 10/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 

     Θέμα: Συγκρότηση επιτροπής υπαλλήλων για τη διεξαγωγή ηλεκτρονικών 

κληρώσεων μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 

έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 

υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) για το έτος 2021 . 

 

  

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 5 Μαρτίου 2021 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της τηλεδιάσκεψης , η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα 

με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα 

από την αρ.πρωτ.5609/04-03-2021 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

      9. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος  

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 60 θέμα παρουσίασε την  εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών  (αρμ.υπαλ.Ηρ.Χατζηγιάννης) , που έχει ως εξής:  
 «...Σύμφωνα με το άρθρο 5 της αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/4-12-2017 απόφασης Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών περί κατάρτισης, τήρησης και λειτουργίας του Μητρώου μελών 

επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών 

και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8η του άρθρου 221 του 

Ν.4412/2016, προϋπόθεση για τη διενέργεια της ηλεκτρονικής κλήρωσης των μελών επιτροπής 

διαγωνισμού των έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 

υπηρεσιών, είναι να έχει οριστεί διμελής ή τριμελής Επιτροπή υπαλλήλων για τη διεξαγωγή της 

κλήρωσης για τη συγκεκριμένη σύμβαση. Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται κατά την κρίση της να 

ορίσει μία επιτροπή κατ' έτος. Ένα τουλάχιστον μέλος της επιτροπής πρέπει να είναι τεχνικός 

υπάλληλος και εγγεγραμμένος χρήστης του συστήματος. 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΠΩΩΞΧ-Ρ3Π



    Με βάση όλα τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις τον Ν.3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας». 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης και την λοιπή νομοθεσία. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

4. Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016. 

5. Την αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/4-12-2017 απόφασης Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

τον ορισμό τριμελούς επιτροπής υπαλλήλων για τη διεξαγωγή των ηλεκτρονικών κληρώσεων 

των μελών επιτροπής διαγωνισμού των έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 

συναφών επιστημονικών υπηρεσιών για το έτος 2021 αποτελούμενη από τους παρακάτω 

τεχνικούς υπαλλήλους του Δήμου Πρέβεζας:   

1. Ηρακλή Χατζηγιάννη, εγγεγραμμένο χρήστη ΜΗΜΕΔ, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Γκλιάτη. 

2. Γεώργιο Τάγκα, εγγεγραμμένο χρήστη ΜΗΜΕΔ, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Τζάρα. 

3. Ηλία Τσάγκα με αναπληρωτή τον Μάνθο Μυριούνη…». 

 
 

      Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά.    

       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

• τις διατάξεις  του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010  

• την εισήγηση της υπηρεσίας  

• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την εγκύκλιο 426/ΑΠ:77233/13.11.2020 του ΥΠΕΣ, 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)   

Εγκρίνει τον ορισμό τριμελούς επιτροπής υπαλλήλων για τη διεξαγωγή των ηλεκτρονικών 

κληρώσεων των μελών επιτροπής διαγωνισμού των έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και 

λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών για το έτος 2021 αποτελούμενη από τους 

παρακάτω τεχνικούς υπαλλήλους του Δήμου Πρέβεζας:   

 

1. Ηρακλή Χατζηγιάννη, εγγεγραμμένο χρήστη ΜΗΜΕΔ, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Γκλιάτη. 

 

2. Γεώργιο Τάγκα, εγγεγραμμένο χρήστη ΜΗΜΕΔ, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Τζάρα. 

 

3. Ηλία Τσάγκα με αναπληρωτή τον Μάνθο Μυριούνη . 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  83/2020. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ5ΠΩΩΞΧ-Ρ3Π


		2021-03-08T11:10:04+0200
	Athens




